
V Hnojníku nad hlavami kroužili dravci 

 

Program společnosti na ochranu dravých 

ptáků Zayferus poutavě přiblížil všem žákům 

naší školy v pátek 25. května 2018 za krásného 

počasí život dravců ve volné přírodě.  

Seznámili jsme se s více než 30 druhy 

domácích i cizokrajných dravců, z nichž některé 

jsme viděli přímo v letu a při lovu věrohodných 

maket zvířat – raroh velký ulovil obratného 

zajíce a sup krahujový plachtil přímo nad 

hlavami diváků. Zhlédli jsme kroužení orlů, 

střemhlavé útoky sokolů, vodorovné útočné lety 

a mnoho dalších loveckých akcí. Každá ukázka 

byla originální a v letu se představilo kromě 

velkých supů také inteligentní karančo.  

Na závěr programu několik šikovných 

žáků obdrželo zajímavé ceny – krásné kalendáře, 

leporela, samolepky a další. Někteří odvážlivci si 

dokonce zavolali dravce na ruku. 

 

 


